
funzioni attribuite e attività svolte in favore dell'amministrazione o delle attività di servizio pubblico 
affidate

L’Associazione opera a fini di solidarietà civile, sociale e culturale per fornire 
interventi e consulenze qualificate nell’ambito delle competenze tecniche 

dell’Ingegneria poste a  servizio e a tutela della Collettività e dell’Ambiente, sia in 
fase di Prevenzione e sia per gli interventi nelle Emergenze e di Protezione Civile. 
L’associazione può iscriversi quale organismo tecnico di volontariato negli elenchi 

della protezione civile italiana, nazionale e/o regionale, dotandosi di tutto il 
necessario apparato organizzativo.

1)  ragione sociale
Associazione nazionale ingegneri 

per la prevenzione e le emergenze (I.P.E.)

2) misura dell'eventuale partecipazione dell'amministrazione
La quota di partecipazione all'Associazione è variabile a seconda del numero di soci 

che aderiscono di anno in anno

3) durata dell'impegno 2016-2021

4)  onere complessivo a qualsiasi titolo gravante per l'anno sul bilancio dell'amministrazione
€10.000 per l'anno 2016
 €10.000 per l'anno 2017 
 €10.000 per l'anno 2018

5) numero dei rappresentanti dell'amministrazione negli organi di governo e trattamento economico 
complessivo a ciascuno di essi spettante

Numero 1 rappresentanti: Ing. Felice Antonio Monaco. 
Trattamento economico complessivo: €  0

6) risultati di bilancio degli ultimi tre esercizi finanziari

  Anno 2014: utile dell'esercizio: € 30.922  
Anno 2015: utile dell'esercizio: € 4.835 

Anno 2016: perdita dell'esercizio: € 9.744  
Anno 2017: utile dell'esercizio: € 7.079

7) incarichi di amministratore dell'ente e relativo trattamento economico complessivo:
Presidente pro-tempore: Patrizia Angeli Trattamento economico complessivo pari a € 0
Vice presidente: Santi Trovato Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere segretario: Eduardo Pace Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere Tesoriere: Nicola Ladisa Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere referente Cni: Felice Antonio Monaco Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere: Fabio Braccini Trattamento economico complessivo pari a € 0
Consigliere: Raffaele Dedonno Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere: Susanna Dondi Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere: Antonio Miluzzo Trattamento economico complessivo pari a € 0 
Consigliere: Mario Mureddu Trattamento economico complessivo pari a €  0

Presidente pro-tempore: Patrizia Angeli patrizia.angeli@ingpec.eu 
Vice presidente: Santi Trovato santi.trovato@ingpec.eu 

Consigliere segretario: Eduardo Pace eduardo.pace@ordingna.it
Consigliere Tesoriere: Nicola Ladisa nicola.ladisa2308@pec.ordingbari.it 

Consigliere referente Cni: Felice Antonio Monaco
Consigliere: Fabio Braccini fabio.braccini@ingpec.eu 

Consigliere: Raffaele De Donno raffaele.dedonno@ingpec.eu 
Consigliere: Susanna Dondi susanna.dondi@ingpec.eu 

Consigliere: Antonio Miluzzo antonio.miluzzo@ingpec.eu 
Consigliere:  Mario  Mureddu mario.mureddu@ingpec.eu

7a) Dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di inconferibilità dell'incarico dichiarazioni inconferibilità

7b) Dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di incompatibilità al conferimento dell'incarico dichiarazioni incompatibilità

Collegamento con i siti istituzionali degli enti di diritto privato controllati nei quali sono pubblicati i dati 
relativi ai componenti degli organi di indirizzo politico e ai soggetti titolari di incarichi dirigenziali, di 
collaborazione o consulenza

http://www.ipe-cni.it/

Enti di diritto 
privato controllati

IPE

https://www.tuttoingegnere.it/images/amministrazione_trasparente/enti_controllati/enti_di_diritto_privato_controllati/dichiarazioni/Dich_INCONF_IPE.pdf
https://www.tuttoingegnere.it/images/amministrazione_trasparente/enti_controllati/enti_di_diritto_privato_controllati/dichiarazioni/Dich_INCOMP_IPE.pdf
http://www.ipe-cni.it/
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